
Ем&Е Столична община

ЩИНА

Входящ Ns

HftSS COA23-BK66-2497
Регистриран на 06.03.2023

За npoeepKa;https://sofia.bg/registry-report

111111111111111111111111111111
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ЧРЕЗ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА СТОЛИЧНИЯ
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ДОКЛАД
Иван Таков, Милка Христова, Албена Кръстева, Альоша Даков, Васко Тодоров, 

Владимир Данев, Диана Тонова, Иван Виделов, Иван Мечков, Иван Пешев, Калоян 
Паргов, Михаил Ставрев, Николай Велчев, Николай Николов и Петко Димитров - 

общински съветници от Групата "БСП за България" в СОС

относно: Избор на кмет на район „Красно село“ на основание чл. 42, ал. 7 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация, поради предсрочно 
прекратяване на пълномощията на избрания кмет на района на основание 
чл. 42, ал. 1, т. 11 от Закона за противодействие на корупцията и за 
отнемане на незаконно придобитото имущество.

Уважаеми г-н Георгиев,

С Решение № 1250-МИ/01.03.2023 г. Общинската избирателна комисия -Столична 
община е прекратила предсрочно пълномощията на г-жа Росина Георгиева Станиславова 
като кмет на район „Красно село“, избрана с Решение № 1202/04.11.2019г. на ОИК - 
Столична община и е обезсилила издаденото й Удостоверение с пореден номер 
5/04.11.2019 г. на основание чл. 87. ал. 1, т. 1 и т. 30 от Изборния кодекс, във връзка с 
чл. 42, ал. 1, т. 11 и ал. 4 от ЗМСМА и чл. 42, ал. 5 от ЗМСМА.

От мотивите на решението на ОИК-Столична се установява следното:

С решение № РС-7379-21-066/18.08.2021 г. на Комисията за противодействие на 
корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество /КПКОНПИ/ е установен 
конфликт на интереси по отношение на г-жа Росина Георгиева Станиславова - кмет на 
район „Красно село1'.

С решение № 835/15.02.2022г. Административен съд - София-град, 48 състав, 
постановено по адм. дело №9300/2021 г., е отхвърлена като неоснователна жалбата на 
Росина Станиславова срещу' посоченото решение на КПКОНПИ, с което същото е 
потвърдено като правилно.



С решение № 1921/21,02.2023г. постановено по адм. дело № 4812/2022 г. на 
Върховен административен съд. VI-то отделение е оставено в сила решение 
№ 835/15.02.2022 г. на Административен съд-София-град, 48 състав, постановено по адм. 
дело № 9300/2021 г., като решението е окончателно и не подлежи на обжалване.

С постановяването на посоченото решение на ВАС, решение № РС-7379-21- 
066/18.08.2021 г. на КПКОНПИ влиза в законна сила на 21.02.2023 г.

Съгласно чл. 80, ал.1 от ЗПКОНПИ установяването на конфликт на интереси с 
влязъл в сила акт е основание за освобождаване от длъжност. ОИК - Столична община е 
установила също, че постъпилото писмо от КПКОНПИ и приложените към него 
документи и съдебни решения, отговарят на законовите изисквания на чл. 42, ал.1, т. 11 от 
ЗМСМА и Решение 1685-МИ от 20.11.2019г. на ЦИК.

Съобразявайки горното ОИК - Столична община е прекратила с Решение № 1250- 
МИ/01.03.2023 предсрочно правомощията на Росина Георгиева Станиславова - кмет на 
район ..Красно село”, избрана с Решение № 1202/04.11.2019г. на ОИК - Столична община.

Съгласно чл. 459, ал. 4 от ИК, обжалването пред административен съд на 
посоченото решение на ОИК-СО не спира изпълнението му.

Предвид горното, считано от 01.03.2023 г. е налице необходимост от избор на нов 
кмет на район „Красно село“. Съгласно действащото законодателство, когато след 
прекратяване на правомощията на кмет до края на мандата остава по-малко от една година, 
частични избори не се произвеждат. Ето защо считаме, че изборът на кмет на район 
„Красно село" следва да се проведе по реда на чл. 42, ал. 7 от ЗМСМА, тъй като до 
местните избори през есента на настоящата 2023г. остават около осем месеца. Съгласно 
посочения законов текст в тези случаи общинският съвет избира кмет на общината, кмет 
на района или кмет на кметство, като за кмет на общината се избира заместник -кмет или 
общински съветник.

Г-жа Росина Георгиева Станиславова е избрана на проведените през есента на 
2019 г. местни избори за кмет на район „Красно село“ като представител на Коалиция 
.Демократична България - обединение“. Видимите резултати от дейността на г-жа 
Станиславова и нейният екип, категорично не удовлетворяват жителите на район „Красно 
село". Безспорно е необходим нов екип, който да е професионално подготвен, да е носител 
на нова политика и идеи, както и да прилага нов подход при решаване на проблемите на 
района и гражданите. Ето защо, считаме, че Столичен общински съвет следва да избере за 
нов кмет на район „Красно село“ общински съветник, каквато възможност дава чл. 42. 
ал. 7 от ЗМСМА.

Предвид горното, предлагаме за нов кмет на район „Красно село“ да бъде избран 
Николай Милчев Николов - общински съветник от Политическа група „БСП - Лява 
България" в СОС. Същият участва като кандидат за кмет на район „Красно село" на 
местните избори през 2019г., като на първия тур се класира непосредствено след Росина 
Станиславова с разлика от 83 гласа. Като общински съветник и живущ в района, Николай 
Николов е много добре запознат с проблемите му, като има конкретни предложения за 
тяхното решаване. Считаме, че професионалните, лични качества и опит на Николай 
Милчев Николов ще спомогнат и ще осигурят ефективно функциониране на районната 
общинска администрация и подобряване на взаимоотношенията с гражданите и бизнеса.



Приложение: Проект на решение на СОС

Альоша Даков.

Иван Пеш»Диана Тонойа

Иван МечковИван Виделов

Калоян ПарговИван Таков....

Милка Христ*

Николай Велчев

Петко Димитров ...

Васко Тодоров /. ладимир Данев....

Михаил Ставрев^З^

Николай Николов



69 щинл

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул Московска № 33. Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg

Проект!

Р Е Ш Е Н И Е №

на Столичния общински съвет 
от.................. 2023 година

За избор на кмет на район „Красно село1' на основание чл. 42, ал. 7 от Закона за
местното самоуправление и местната администрация, поради предсрочно прекратяване на 
пълномощията на избрания кмет на района на основание чл. 42, ал. 1, т. 11 от Закона за 
противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество.

На основание чл. 42, ал. 7 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

Избира за кмет на район „Красно село” Николай Милчев Николов - общински 
съветник от Политическа група ..БСП - Лява България*' в СОС.

Настоящето решение е прието на.......... заседание на Столичния общински съвет,
проведено на.............  2023 г.. Протокол №...........   точка..... от дневния ред по доклад
№......... /06.03.2023г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

Георги Георгиев


